
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.khk.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

                                                                    

VÁŠ DOPIS ZN.: DLE ROZDĚLOVNÍKU
ZE DNE: 29.11.2023    
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-3073/DS/2024-9 (VA)    

VYŘIZUJE: Ing. Jaroslav Vaňásek
ODBOR | ODDĚLENÍ: Odbor dopravy a silničního hospodářství

Oddělení silničního hospodářství    
LINKA | MOBIL: 602 663 814
E-MAIL: jvanasek@khk.cz

DATUM: 22.08.2024

Počet listů:  14 
Počet příloh:  0   / listů:   
Počet svazků:  0 
Sp. znak, sk. režim:  280.13.1, A/10   

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

(záměr byl posuzován podle zákona EIA; řízení dle zákona č. 416/2009 Sb.)

OZNÁMENÍ O MOŽNOSTI VYJÁDŘIT SE K PODKLADŮM ROZHODNUTÍ

Stavebník, Ředitelství silnic a dálnic s.p., IČO 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, 
kterého zastupuje společnost PRAGOPROJEKT, a.s., IČO 45272387, K Ryšánce 1668/16, 147 
00 Praha, podal dne 29.11.2023 u zdejšího speciálního stavebního úřadu žádost o vydání 
stavebního povolení na stavbu:

„Dálnice D35 Úlibice, obchvat“

v rozsahu stavebních objektů:
SO 35-103 - Přeložka silnice I/16 
SO 35-205 - Most na I/16 přes D35 v km 1,443
SO 35-207 - Most na I/16 přes větev A v km 1,589
SO 35-209 - Rámový podchod pod SO 35-103 v km 0,970
SO 35-701 - Protihluková stěna v km 0.830 – 0.950 sil. I/16

Údaje o místu stavebního záměru:

SO 35-103 - Přeložka silnice I/16



2

Obec: Dřevěnice (k.ú. Dřevěnice); Úlibice (k.ú. Úlibice)

Katastrální území Číslo parcely Vlastník Identifikace (IČO/dat. 
nar.)

Dřevěnice 1206/5 Obec Dřevěnice, č.p.56,50713 Dřevěnice 00578321

Úlibice 320/43 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 320/57 Lužanská zemědělská a.s., č.p.197, 50706 
Lužany 25253042

Úlibice 320/59

Bryscejnová Zdenka, Na jihu, č.p.523, 50601 
Jičín

Žďárský Miroslav, č.p.35,50707 Úlibice

Lužanská zemědělská a.s., č.p.197,50706 
Lužany

nar. 24.01.1960

nar. 31.03.1964

25253042

Úlibice 320/61

Žďárský Miroslav, č.p.35, 50707 Úlibice

Bryscejnová Zdenka, Na jihu, č.p.523, 50601 
Jičín

nar. 31.03.1964

nar. 24.01.1960

Úlibice 320/63

Svobodová Markéta Ing., Ostravská, 
č.p.635,19900 Praha 

Páv Romuald, Za Strahovem, 
č.p.360/58,16900 Praha

Hernych Viktor Ing., U Šumavy, č.p.432/20a, 
11101 Praha

nar. 11.10.1954

nar. 16.10.1961

nar. 10.11.1956

Úlibice 320/66 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 320/68 Splítková Blanka, Robousy, č.p.21,50601 
Jičín nar. 13.08.1939

Úlibice 320/72 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 350/6 Lužanská zemědělská a.s., č.p.197, 50706 
Lužany 25253042

Úlibice 350/8

Adolfová Zlatuše, č.p.79,50707 Úlibice

Borecká Vladimíra, Jižní I, č.p.179, 50711 
Valdice

Odvárko Pavel, Přátelství, č.p.548,50601 
Jičín

nar. 14.09.1961

nar. 16.02.1958

nar. 16.11.1967

Úlibice 350/11
Česká republika,

Státní pozemkový úřad , Husinecká, 
č.p.1024/11a, 13000 Praha

01312774

Úlibice 350/12 Zemědělská společnost Radim a.s., 
č.p.76,50713 Soběraz 25264508

Úlibice 350/15
Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 
00 Praha

69797111

Úlibice 350/16 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631



3

Úlibice 350/34 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 350/41 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 350/43 Kovářová Petra, č.p.95, 50707 Úlibice nar. 16.07.1970

Úlibice 350/45
Letošník Martin, č.p.52, 50707 Úlibice

Letošník Alois, č.p.52, 50707 Úlibice

nar. 20.01.1968

nar. 15.11.1932

Úlibice 350/47
Letošník Martin, č.p.52, 50707 Úlibice

Letošník Alois, č.p.52, 50707 Úlibice

nar. 20.01.1968

nar. 15.11.1932

Úlibice 353/3 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 354/3 Zemědělská společnost Radim a.s., č.p.76, 
50713 Soběraz 25264508

Úlibice 359/11 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 359/16 SJM Kříž Vratislav a Křížová Marie, č.p.35 
50712 Radim

nar. 03.04.1975 
nar. 18.05.1980

Úlibice 359/21 SJM Kříž Vratislav a Křížová Marie,, č.p.35 
50712 Radim

nar. 03.04.1975 
nar. 18.05.1980

Úlibice 359/25 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 359/27

Jelen Vladimír Ing., Husova, 
č.p.211/80,46005 Liberec

Štál Jaroslav, č.p.10,50712 Radim

Jůzová Hana, Emlerova, č.p. 150, 50723 
Líbán

Veverková Stanislava, č.p.63, 50713 
Dřevěnice

Adam Ivan, č.p.303, 54341 Lánov

Fiala Zdeněk, č.p.82, 50781 Choteč

Vrabcová Marie, č.p.11, 50713 Dřevěnice

Bíma Josef, č.p.16, 50782 Pecka

Marklová Anna, Fibichova, č.p.335, 50601 
Jičín

Stříbrný Karel, č.p.3, 50712 Radim

Knap Petr, nám. Míru, č.p.2, 50711 Valdice

Fořtová Lucie, Zvonková, č.p.463, 54102 
Trutnov

nar. 12.08.1943

nar. 05.04.1956

nar. 20.05.1957

nar. 26.08.1947

nar. 02.12.1961

nar. 18.01.1956

nar. 09.07.1951

nar. 14.04.1951

nar. 25.07.1945

nar. 12.08.1985

nar. 03.04.1981

nar. 24.02.1998



4

Polák Petr, č.p. 125, 69614 Čejč

Plechatý Jaroslav, č.p.30, 50707 Úlibice

Nidrlová Alena, č.p.81, 50712 Radim

Rákosník Jan, U Uránie, č.p. 1583/27, 17000 
Praha

Drvotová Libuše, Husitská, č.p.197/24, 41741 
Krupka

Polák Oldřich, K Hájku, č.p.1712, 50901 Nová 
Paka

Zemědělská společnost Radim a.s., 
č.p.76,50713 Soběraz 

Starobová Marcela, Švihovská, 
č.p.301/8,14200 Praha

Erlebachová Jaroslava, č.p.22,50713 
Dřevěnice

Ulrichová Anna, č.p.60, 50713 Dřevěnice

Šimánek Jiří, Pod Koželuhy, č.p.556, 50601 
Jičín

Ulrych Josef, č.p.39, 50713 Dřevěnice

SJM Kříž Vratislav a Křížová Marie, č.p.35 
50712 Radim

Hůttnerová Květuše, Kosmonautů, č.p.744, 
50601 Jičín

Vrabec Dušan Mgr., č.p.19, 50713 Dřevěnice

Plechatá Emilie, č.p.30, 50707 Úlibice

Militký Jan, č.p.33, 50713 Dřevěnice

Grofová Helena Mgr., Pražská, č.p.394,54101 
Trutnov

Cudlínová Věra, 5. května, č.p.2195,54401 
Dvůr Králové nad Labem

Adam Vladimír, Fůgnerova, č.p.873, 54301 
Vrchlabí

Státní pozemkový úřad, Husinecká 
č.p.1024/11a, 13000 Praha

Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 

00 Praha

nar. 12.04.1979

nar. 28.03.1939

nar. 14.06.1958

nar. 31.03.1949

nar. 09.07.1957

nar. 14.07.1951

25264508

nar. 25.09.1947

nar. 31.03.1939

nar. 02.10.1965

nar. 02.06.1960

nar. 03.04.1975 
nar. 18.05.1980

nar. 11.06.1950

nar. 28.10.1975

nar. 11.09.1943

nar. 28.06.1963

nar. 14.05.1937

nar. 28.09.1948

nar. 30.08.1959

01312774

69797111

Úlibice 359/30
Vrabec Dušan Mgr., č.p.19, 50713 Dřevěnice

Vrabcové Marie, č.p.11, 50713 Dřevěnice

nar. 28.10.1975

nar. 09.07.1951



5

Fiala Zdeněk, č.p.82, 50781 Choteč nar. 18.01.1956

Úlibice 379/9

Mauerová Lada, Žateckých, č.p.842/3,14000 
Praha

Mauer Jan, Přátelství, č.p.398, 50601 Jičín

nar. 08.10.1972

nar. 20.09.1976

Úlibice 529/4 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 535/3
Letošnik Martin, č.p.52,50707 Úlibice

Letošník Alois, č.p.52, 50707 Úlibice

nar. 20.01.1968

nar. 15.11.1932

Úlibice 535/4 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 535/5
Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 
00 Praha

69797111

Úlibice 535/6 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/7 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/8 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/10
Česká republika,

Státní pozemkový úřad, Husinecká 
č.p.1024/11a, 13000 Praha

01312774

Úlibice 535/11 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/12
Česká republika,

Státní pozemkový úřad, Husinecká 
č.p.1024/11a, 13000 Praha

01312774

Úlibice 535/13 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/14 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 535/15 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/16 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 535/17

Jelen Vladimír Ing., Husova, 
č.p.211/80,46005 Liberec

Štál Jaroslav, č.p.10,50712 Radim

Jůzová Hana, Emlerova, č.p. 150, 50723 
Líbán

Veverková Stanislava, č.p.63, 50713 
Dřevěnice

Adam Ivan, č.p.303, 54341 Lánov

nar. 12.08.1943

nar. 05.04.1956

nar. 20.05.1957

nar. 26.08.1947

nar. 02.12.1961



6

Fiala Zdeněk, č.p.82, 50781 Choteč

Vrabcová Marie, č.p.11, 50713 Dřevěnice

Bíma Josef, č.p.16, 50782 Pecka

Marklová Anna, Fibichova, č.p.335, 50601 
Jičín

Stříbrný Karel, č.p.3, 50712 Radim

Knap Petr, nám. Míru, č.p.2, 50711 Valdice

Fořtová Lucie, Zvonková, č.p.463, 54102 
Trutnov

Polák Petr, č.p. 125, 69614 Čejč

Plechatý Jaroslav, č.p.30, 50707 Úlibice

Nidrlová Alena, č.p.81, 50712 Radim

Rákosník Jan, U Uránie, č.p. 1583/27, 17000 
Praha

Drvotová Libuše, Husitská, č.p.197/24, 41741 
Krupka

Polák Oldřich, K Hájku, č.p.1712, 50901 Nová 
Paka

Zemědělská společnost Radim a.s., 
č.p.76,50713 Soběraz 

Starobová Marcela, Švihovská, 
č.p.301/8,14200 Praha

Erlebachová Jaroslava, č.p.22,50713 
Dřevěnice

Ulrichová Anna, č.p.60, 50713 Dřevěnice

Šimánek Jiří, Pod Koželuhy, č.p.556, 50601 
Jičín

Ulrych Josef, č.p.39, 50713 Dřevěnice

SJM Kříž Vratislav a Křížová Marie, č.p.35 
50712 Radim

Hůttnerová Květuše, Kosmonautů, č.p.744, 
50601 Jičín

Vrabec Dušan Mgr., č.p.19, 50713 Dřevěnice

Plechatá Emilie, č.p.30, 50707 Úlibice

Militký Jan, č.p.33, 50713 Dřevěnice

Grofová Helena Mgr., Pražská, č.p.394,54101 

nar. 18.01.1956

nar. 09.07.1951

nar. 14.04.1951

nar. 25.07.1945

nar. 12.08.1985

nar. 03.04.1981

nar. 24.02.1998

nar. 12.04.1979

nar. 28.03.1939

nar. 14.06.1958

nar. 31.03.1949

nar. 09.07.1957

nar. 14.07.1951

25264508

nar. 25.09.1947

nar. 31.03.1939

nar. 02.10.1965

nar. 02.06.1960

nar. 03.04.1975 
nar. 18.05.1980

nar. 11.06.1950

nar. 28.10.1975

nar. 11.09.1943

nar. 28.06.1963

nar. 14.05.1937



7

Trutnov

Cudlínová Věra, 5. května, č.p.2195,54401 
Dvůr Králové nad Labem

Adam Vladimír, Fůgnerova, č.p.873, 54301 
Vrchlabí

Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 

00 Praha

nar. 28.09.1948

nar. 30.08.1959

69797111

Úlibice 535/18 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/19 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/46
Královéhradecký kraj-Správa silnic 

Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 
1371/30, 500 02 Hradec Králové

70947996

Úlibice 535/60 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 582/3 Militký Jan, č.p.33, 50713 Dřevěnice nar. 28.06.1963

Úlibice 584/1 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 588/2 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 589/1 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

SO 35-205 - Most na I/16 přes D35 v km 1,443
Obec: Úlibice (k.ú. Úlibice)

Katastrální území Číslo parcely Vlastník Identifikace (IČO/dat. 
nar.)

Úlibice 350/8

Adolfové Zlatuše, č.p.79, 50707 Úlibice

Borecká Vladimíra, Jižní I, č.p.179, 50711 
Valdice

Odvárko Pavel, Přátelství, č.p.548,50601 
Jičín

nar. 14.09.1961

nar. 16.02.1958

nar. 16.11.1967

Úlibice 350/9

Poláčková Eva, K Hájku, č.p.1710, 50901 
Nová Paka

Nožičková Dagmar, Chelčického, č.p.528, 
50901 Nová Paka

Nožička Jaroslav, Chelčického, č.p.528, 
50901 Nová Paka

nar. 23.05.1965

nar. 27.05.1970

nar. 21.09.1963

Úlibice 350/10
Česká republika,

Státní pozemkový úřad, Husinecká 
č.p.1024/11a, 13000 Praha

01312774

Úlibice 350/11
Česká republika,

Státní pozemkový úřad, Husinecká 
č.p.1024/11a, 13000 Praha

01312774



8

Úlibice 350/12 Zemědělská společnost Radim a.s., 
č.p.76,50713 Soběraz 25264508

Úlibice 359/16 SJM Křiž Vratislav a Křížová Marie, č.p.35 
50712 Radim

nar. 03.04.1975 
nar. 18.05.1980

Úlibice 359/21 SJM Kříž Vratislav a Křížová Marie, č.p.35 
50712 Radim

nar. 03.04.1975 
nar. 18.05.1980

Úlibice 379/9

Mauerová Lada, Žateckých, č.p.842/3,14000 
Praha

Mauer Jan, Přátelství, č.p.398,50601 Jičín

nar. 08.10.1972

nar. 20.09.1976

Úlibice 379/23
Mauerová Lada, Žateckých, č.p.842/3,14000 

Praha
Mauer Jan, Přátelství, č.p.398, 50601 Jičín

nar. 08.10.1972

nar. 20.09.1976

Úlibice 535/7 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/8 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/9
Česká republika,

Státní pozemkový úřad, Husinecká 
č.p.1024/11a, 13000 Praha

01312774

Úlibice 535/10
Česká republika,

Státní pozemkový úřad, Husinecká 
č.p.1024/11a, 13000 Praha

01312774

Úlibice 535/11 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/19 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

SO 35-207 - Most na I/16 přes větev A v km 1,589
Obec: Úlibice (k.ú. Úlibice)

Katastrální území Číslo parcely Vlastník Identifikace (IČO/dat. 
nar.)

Úlibice 535/11 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/12
Česká republika,

Státní pozemkový úřad, Husinecká 
č.p.1024/11a, 13000 Praha

01312774

Úlibice 535/13 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/18 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/19 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

SO 35-209 - Rámový podchod pod SO 35-103 v km 0,970
Obec: Úlibice (k.ú. Úlibice)

Katastrální území Číslo parcely Vlastník Identifikace (IČO/dat. 
nar.)

Úlibice 350/31 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631



9

Úlibice 350/33 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 350/34 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 350/47
Letošník Martin, č.p.52, 50707 Úlibice

Letošník Alois, č.p.52, 50707 Úlibice

nar. 20.01.1968

nar. 15.11.1932

Úlibice 350/48
Letošník Martin, č.p.52, 50707 Úlibice

Letošník Alois, č.p.52, 50707 Úlibice

nar. 20.01.1968

nar. 15.11.1932

Úlibice 350/49
Letošník Martin, č.p.52, 50707 Úlibice

Letošník Alois, č.p.52, 50707 Úlibice

nar. 20.01.1968

nar. 15.11.1932

Úlibice 529/2 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

SO 35-701 - Protihluková stěna v km 0.830 – 0.950 sil. I/16
Obec: Úlibice (k.ú. Úlibice)

Katastrální území Číslo parcely Vlastník Identifikace (IČO/dat. 
nar.)

Úlibice 320/43 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 320/59

Bryscejnová Zdenka, Na jihu, č.p.523, 50601 
Jičín

Žďárský Miroslav, č.p.35,50707 Úlibice

Lužanská zemědělská a.s., č.p.197,50706 
Lužany

nar. 24.01.1960

nar. 31.03.1964

25253042

Úlibice 320/61

Žďárský Miroslav, č.p.35, 50707 Úlibice

Bryscejnová Zdenka, Na jihu, č.p.523, 50601 
Jičín

nar. 31.03.1964

nar. 24.01.1960

Úlibice 320/68 Splítková Blanka, č.p.21, 50601 Jičín nar. 13.08.1939

Úlibice 350/34 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 350/41 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 350/43 Kovářová Petra, č.p.95, 50707 Úlibice nar. 16.07.1970

Úlibice 350/45
Letošník Martin, č.p.52,50707 Úlibice

Letošník Alois, č.p.52, 50707 Úlibice

nar. 20.01.1968

nar. 15.11.1932

Úlibice 350/47
Letošník Martin, č.p.52, 50707 Úlibice

Letošník Alois, č.p.52, 50707 Úlibice

nar. 20.01.1968

nar. 15.11.1932

Úlibice 529/4 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631



10

Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.

Pro stavbu bylo pod názvem „D35 Úlibice – obchvat, stavba 1. - MÚK Úlibice“ vydáno územní 
rozhodnutí Mě stským úř adem Jič ín, stavebním úř adem, dne 19.12.2016 pod č .j. 
MuJc/2016/29260/SU/PoR s nabytím právní moci 02.02.2017. Platnost tohoto územního 
rozhodnutí byla prodlouž ena Rozhodnutím Krajského úř adu Královéhradeckého kraje č .j. 
KUKHK-1657/UP/2022 (Sv) ze dne 03.05.2022 o 5 let na celkovou dobu 10 let. Změna 
územního rozhodnutí byla vydána Krajským úř adem Královéhradeckého kraje, odborem 
územního plánování a stavebního ř ádu, dne 02.02.2023 pod č . j. KUKHK-34125/UP/2022 s 
nabytím právní moci dne 7.3.2023.

Souhlas s vydáním rozhodnutí o povolení stavby dle § 15 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění účinném do 31.12.2023 (dále také jen „stavební 
zákon“) vydal Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního 
řádu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové dne 21.06.2023 pod zn. KUKHK-
21101/UP/2023 (Sv).

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství jako speciální 
stavební úřad příslušný podle ustanovení § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb. o 
pozemních komunikacích, ve znění účinném do 31.12.2023 a ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) 
stavebního zákona oznámil dne 05.06.2024 přípisem pod č. j. KUKHK-3073/DS/2024-6 (VA), 
v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona ve smyslu ustanovení § 144 
správního řádu,  ustanovení § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, 
vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění účinném 
do 31.12.2023 (dále jen „liniový zákon“) zahájení stavebního řízení dotčeným orgánům a všem 
známým účastníkům řízení. Ve smyslu ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od 
ústního jednání a ohledání na místě. Současně ve smyslu ustanovení § 9b odst. 3 zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění účinném do 31.12.2023 (dále 
jen „zákon EIA“) zveřejnil dne 05.06.2024 pod č. j. KUKHK-3073/DS/2024-7 (VA) postupem 
podle § 25 správního řádu spolu s oznámením o zahájení řízení informace dle tohoto 
ustanovení zákona EIA.

Účastníci řízení mohli uplatnit své námitky a dotčené orgány mohly uplatnit závazná stanoviska, 
popřípadě důkazy nejpozději do 10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení (ze dne 05.06.2024 
č. j. KUKHK-3073/DS/2024-6 (VA)) k odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, jinak se k nim nepřihlíží. S tímto byli účastníci řízení a dotčené 
orgány seznámeni v oznámení o zahájení řízení. Jelikož se jedná o záměr posouzený podle 
zákona EIA, byla veřejnost uvedená v ustanovení § 3 písm. h) zákona EIA poučena o tom, že 
může v navazujícím řízení uplatňovat připomínky k záměru; připomínky lze uplatnit ve lhůtě do 
30 dnů od zveřejnění informací podle ustanovení § 9b odst. 1 zákona EIA na úřední desce (ze 
dne 05.06.2024 č. j. KUKHK-3073/DS/2024-7 (VA)), k později podaným připomínkám se 
nepřihlíží.

Po oznámení o zahájení řízení bylo dne 16.08.2024 doplněno závazné stanovisko Ministerstva 
životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha – verifikační závazné stanovisko EIA ze dne 
16.08.2024 č. j. MZP/2024/710/3773.

Všechna ostatní stanoviska byla předložena spolu s žádostí o stavební povolení, případně 
v rámci doplnění žádosti, naposledy dne 17.04.2024. 



11

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství vyrozumívá 
tímto účastníky řízení, že podle názoru správního orgánu bylo ukončeno shromažďování 
podkladů pro vydání rozhodnutí v předmětné věci. 

Podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu mají účastníci řízení možnost vyjádřit se před 
vydáním rozhodnutí k jeho podkladům, respektive nahlédnout do spisového materiálu, vyjádřit 
se k jeho úplnosti a navrhnout jeho doplnění. K tomuto účastníkům řízení správní orgán 
stanovuje lhůtu 5 dnů od doručení tohoto sdělení.

Do podkladů lze nahlédnout na odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, v úřední dny pondělí a středa, 8 – 17 hod, dále po předchozí 
telefonické domluvě na tel. 602 663 814. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení podle stavebního zákona, které je řízením s velkým 
počtem účastníků, oznámení o zahájení řízení se doručuje postupem podle stavebního zákona. 
Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, 
o čemž byli tito účastníci poučeni v oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno jednotlivě 
(ustanovení § 2 odst. 5 liniového zákona).

Dotčeným orgánům se předmětné sdělení ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu 
nezasílá.

Z p. Ing. Jaroslav Vaňásek
referent oddělení silničního hospodářství

Toto sdělení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a po této lhůtě vráceno zpět 
odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. Poslední 
den této lhůty je dnem doručení. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního 
orgánu, který písemnost doručuje.

Vyvěšeno dne:     …………………….. Sejmuto dne:              ……………………..

……………………………………………….
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce.



12

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup:

Vyvěšeno dne:     …………………….. Sejmuto dne:              ……………………..

 

……………………………………………….
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.

Obecní úřad Úlibice a Obecní úřad Dřevěnice tímto ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 
správního řádu žádáme o vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce a elektronické desce 
úřadu po dobu 15 dnů. Po sejmutí žádáme o vrácení oznámení, opatřené potvrzením o 
vyvěšení a sejmutí na odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. Toto sdělení bude vyvěšeno i na úřední desce a elektronické desce 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje.

Rozdělovník: (doručí se)  

Účastníci řízení:

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:

 podle § 109 písm. a-b) stavebního zákona (stavebník, vlastník stavby) – do vlastních rukou 
(dodejky):

Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, cestou plné moci:
PRAGOPROJEKT, a.s., IČO 45272387, K Ryšánce 1668/16, 147 00 Praha

 podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku prováděním 
stavby přímo dotčeno) – veřejnou vyhláškou:

Obec Dřevěnice, č.p.56, 507 13 Dřevěnice
Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice
Lužanská zemědělská a.s., č.p.197, 507 06 Lužany
Bryscejnová Zdenka, Na jihu 523, 506 01 Jičín
Žďárský Miroslav, č.p. 35, 507 07 Úlibice
Svobodová Markéta Ing., Ostravská 635, 199 00 Praha 
Páv Romuald, Za Strahovem 360/58, 169 00 Praha
Hernych Viktor Ing., U Šumavy 432/20a, 111 01 Praha
Splítková Blanka, Robousy 21, 506 01 Jičín
Adolfová Zlatuše, č.p. 79, 507 07 Úlibice
Borecká Vladimíra, Jižní I 179, 507 11 Valdice
Odvárko Pavel, Přátelství 548, 506 01 Jičín
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha
Zemědělská společnost Radim a.s., č.p. 76, 507 13 Soběraz
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha



13

Kovářová Petra, č.p. 95, 507 07 Úlibice
Letošník Martin, č.p. 52, 507 07 Úlibice
Letošník Alois, č.p.52, 50707 Úlibice
Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha
Kříž Vratislav, č.p.35 50712 Radim
Křížová Marie, č.p.35 50712 Radim
Jelen Vladimír Ing., Husova 211/80, 460 05 Liberec
Štál Jaroslav, č.p. 10, 507 12 Radim
Jůzová Hana, Emlerova 150, 507 23 Líbán
Veverková Stanislava, č.p. 63, 507 13 Dřevěnice
Adam Ivan, č.p. 303, 543 41 Lánov
Fiala Zdeněk, č.p. 82, 507 81 Choteč
Vrabcová Marie, č.p. 11, 507 13 Dřevěnice
Bíma Josef, č.p. 16, 507 82 Pecka
Marklová Anna, Fibichova 335, 506 01 Jičín
Stříbrný Karel, č.p. 3, 507 12 Radim
Knap Petr, nám. Míru 2, 507 11 Valdice
Fořtová Lucie, Zvonková 463, 541 02 Trutnov
Polák Petr, č.p. 125, 696 14 Čejč
Plechatý Jaroslav, č.p. 30, 507 07 Úlibice
Nidrlová Alena, č.p. 81, 507 12 Radim
Rákosník Jan, U Uránie 1583/27, 170 00 Praha
Drvotová Libuše, Husitská 197/24, 417 41 Krupka
Polák Oldřich, K Hájku 1712, 509 01 Nová Paka
Starobová Marcela, Švihovská 301/8, 142 00 Praha
Erlebachová Jaroslava, č.p. 22, 507 13 Dřevěnice
Ulrichová Anna, č.p. 60, 507 13 Dřevěnice
Šimánek Jiří, Pod Koželuhy, č.p. 556, 506 01 Jičín
Ulrych Josef, č.p. 39, 507 13 Dřevěnice
Hůttnerová Květuše, Kosmonautů 744, 506 01 Jičín
Vrabec Dušan Mgr., č.p. 19, 507 13 Dřevěnice
Plechatá Emilie, č.p. 30, 507 07 Úlibice
Militký Jan, č.p. 33, 507 13 Dřevěnice
Grofová Helena Mgr., Pražská 394, 541 01 Trutnov
Cudlínová Věra, 5. května 2195, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
Adam Vladimír, Fůgnerova 873, 543 01 Vrchlabí
Mauerová Lada, Žateckých 842/3, 140 00 Praha
Mauer Jan, Přátelství 398, 506 01 Jičín
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové
Poláčková Eva, K Hájku 1710, 509 01 Nová Paka
Nožičková Dagmar, Chelčického 528, 509 01 Nová Paka
Nožička Jaroslav, Chelčického 528, 509 01 Nová Paka

 podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na kterém má být 
stavba prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající 
věcnému břemenu) – veřejnou vyhláškou:

Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 70947996, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec 
Králové
Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha



14

Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové
Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové
Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., IČO 60109149, Na Tobolce 428, Holínské 
Předměstí, 50601 Jičín
České Radiokomunikace a.s., IČO 24738875, Skokanská 2117/1, 169 00 Praha
CETIN, a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha
GasNet, s.r.o., IČO 27295567, Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem
ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, Teplická 874, 405 02 Děčín
ČEPS, a.s., IČO 25702556, Elektrárenská 774/2, 101 00 Praha
T-Mobile Czech Republic a.s., IČO 64949681, Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha
Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice
Česká spořitelna, a.s., IČO 45244782 Olbrachtova 1929/62, Krč, 14000 Praha

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu – veřejnou vyhláškou:

 podle § 109 písm. e) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm) 
- dle § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito 
účastníci identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 

parc. č. 1206/4, 1303/2, 1303/3 v katastrálním území Dřevěnice,
parc. č. 320/55, 320/58, 320/60, 320/62, 320/64, 320/65, 320/69, 320/71, 350/3, 350/4, 350/13, 
350/14, 350/18, 350/20, 350/23, 350/24, 350/35, 350/40, 350/42, 350/44, 350/46, 350/50, 
353/2, 353/3, 354/2, 359/17, 359/24, 359/26, 359/28, 359/29, 359/30, 379/8, 379/57, 380/53, 
380/54, 529/1, 529/3, 529/5, 535/45, 535/59, 582/2, 584/2, 584/3, 588/1, 589/2, 589/3, 594 
v katastrálním území Úlibice,
a další, jejichž vlastnická práva mohou být prováděním stavby přímo dotčena. 

S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků a 
staveb, jež mohou být prováděním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě 
stavební úřad odkazuje na ustanovení § 28 odst. 1 správního řádu, dle kterého se za účastníka 
řízení v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem řízení, dokud se neprokáže 
opak. I takovým účastníkům řízení je doručováno veřejnou vyhláškou.

Obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn - do vlastních rukou (dodejky):

Obec Dřevěnice, č.p. 56, 507 13 Dřevěnice
Obec Úlibice, č.p. 53, 507 07 Úlibice

K vyvěšení na úřední desce:

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Obecní úřad Dřevěnice, č.p. 56, 507 13 Dřevěnice
Obecní úřad Úlibice, č.p. 53, 507 07 Úlibice


		2024-08-22T12:37:01+0000
	Vaňásek Jaroslav Ing.
	Konverze dokumentu




